PAGE
2

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

*

Số 192-TB/TW

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
_______________________________
Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2015

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA BỘ CHÍNH TRỊ

về chế độ, chính sách đối với lực lượng dân công hoả tuyến

tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ,
chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế
_____
Tại phiên họp ngày 23-01-2015, sau khi nghe Ban cán sự đảng Chính phủ báo cáo về chế độ, chính sách đối với lực lượng dân công hoả tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế (Tờ trình số 700/TTr-BCSĐCP, ngày 15-12-2014), Bộ Chính trị đã kết luận :
1- Cơ bản nhất trí với Tờ trình và Đề án về chế độ, chính sách đối với lực lượng dân công hoả tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế của Ban cán sự đảng Chính phủ. Ban cán sự đảng Chính phủ chỉ đạo để sớm ban hành các văn bản quy phạm pháp luật, các văn bản liên quan và triển khai thực hiện.
2- Cùng với các chính sách đã triển khai thực hiện, đây là chủ trương, chính sách đúng đắn, hợp lòng dân của Đảng và Nhà nước ta, nhằm ghi nhận và tôn vinh những người có công lao đóng góp cho sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế. Các cấp uỷ đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện chặt chẽ; bảo đảm chính xác, đúng chính sách và đối tượng, công khai, công bằng, thuận tiện; tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát việc thực hiện, không để xảy ra sai sót, tiêu cực; chủ động giải quyết vướng mắc, phát sinh phù hợp với tình hình của đất nước.
	Nơi nhận :
- Các tỉnh uỷ, thành uỷ,

- Các ban đảng, ban cán sự đảng,

đảng đoàn, đảng uỷ trực thuộc Trung ương,

- Các đảng uỷ đơn vị sự nghiệp Trung ương,

- Các đồng chí Uỷ viên

Ban Chấp hành Trung ương,
- Lưu Văn phòng Trung ương Đảng.

	T/M BỘ CHÍNH TRỊ

Lê Hồng Anh

AQ.

 FILENAME  \* MERGEFORMAT tbtw192